AU DERNIER ÉVANGILE.

O Verbe divin ! lumière des Anges et des hommes, bannissez à jamais de mon cœur les

funestes ombres du péché. Découvrez-moi, comme aux Esprits bienheureux, vos grandeurs et vos charmes; et qu'ils pénètrent à jamais mon cœur des plus vifs, des plus tendres sentiments d'amour et de reconnaissance. Hélas! le monde que vous aviez créé et que vous veniez racheter ne vous a pas connu. J'ai eu, Seigneur, le bonheur de vous connaître et de vous aimer; mais à quoi me servira votre lumière si je ne la suis pas?

O Dieu! qui êtes plein de *grâce et de vérité*, imprimez dans mon esprit cette vérité qui éclaire; établissez dans mon cœur cette grâce qui sanctifie. Votre *vérité* est immuable; et votre *grâce* ne nous manque jamais. Faites-moi trouver, Seigneur, dans l'immutabilité de l'une, et dans le secours perpétuel de l'autre, le frein de mon inconstance, et le soutien de ma faiblesse.

APRÈS LA MESSE.

J'unis, Seigneur, mes actions de grâces à celles des Esprits angéliques, qui ont invisiblement assisté à nos saints mystères. Faites, ô mon Dieu, que le souvenir de toutes les faveurs dont vous m'avez comblé pendant l'auguste sacrifice, soit l'âme de mes actions. Anges du Ciel, venez auprès de moi, envi-

ronnez-moi de votre protection ; afin que le démon, le monde et mes propres passions ne me fassent pas perdre le fruit de la messe que je viens d'entendre.

VEPRES DU DIMANCHE.

V. Deus, in adiutorium meum intende.

R. Domine, adjuvandum me festina.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto : *
Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et
in sæcula sæculorum. Amen. (*T. P. Alleluia*).

(*Depuis la Septuagésime jusqu'à Pâques, au lieu de Alleluia, on dit : Laus tibi, Domine, Rex æternæ gloriæ*).

(*Pour les quatre premiers psaumes, voir page 88*).

1. *Ant.* Dixit Dominus Domino meo : sede a dextris meis. *Ant.* Fidelia.

2. *Ant.* Fidelia omnia mandata ejus : confirmata in sæculum sæculi. *Ant.* In mandatis.

3. *Ant.* In mandatis ejus cupit nimis. *Ant.*
Sit nomen Domini.

4. *Ant.* Sit nomen Domini benedictum in
sæcula.

Ant. Nos qui vivimus.

PSAUME 113.

In exitu Israel de Ægypto, * domus Jacob
de populo barbaro :

Facta est Judæa sanctificatio ejus, * Israel
potestas ejus.

Mare vidit et fugit : * Jordanis conversus
est retrorsum.

Montes exultaverunt ut arietes, * et colles
sicut agni ovium.

Quid est tibi, mare, quod fugisti ? * Et tu,
Jordanis, quia conversus es retrorsum ?

Montes, exultastis sicut arietes : * et colles
sicut agni ovium ?